

MUNICIPIO DE URUBURETAMA



Termo de Adjudicação

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Edital: PE Nº 048/2022.02

O(A) Pregoeiro(a) da(o) MUNICIPIO DE URUBURETAMA, sr.(a) Elinaldo Teodósio Dutra, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/1993 e Lei 10.520/2002), após exame e deliberação do processo administrativo Nº PE Nº 048/2022.02 que institui o presente Pregão eletrônico, resolve Adjudicar.

Empresas vencedoras

Empresa:	Total:
F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 15.990,00
AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 5.950,00
POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 7.800,00
UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI	R\$ 34.620,97
MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	R\$ 18.837,99

Lote 1:

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI

Item: COMPUTADOR CORPORATIVO ALL IN ONE - intel core i5 4GB 500GB LED 18.5 windows 10

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2.820,00	3	R\$ 8.460,00	R\$ 12.835,56	-R\$ 4.375,56

Item: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL Ecotank L3250. tanque de tinta colorida, wi-fi direct, usb, bivolt

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.570,00	4	R\$ 6.280,00	R\$ 7.702,52	-R\$ 1.422,52

Item: PROJETOR MULTIMIDIA similar ao projetor epson eb-x02 - 3lcd xga (1024x768)2600 lumens até 215 polegadas. com controle de zoom

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.250,00	1	R\$ 1.250,00	R\$ 3.084,69	-R\$ 1.834,69

Lote 2:

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: AVL SERVICOS E COMERCIO LTDA

Item: MESAS PARA ESCRITÓRIO contendo duas gavetas. cor azul ou branca altura x largura x profundidade 75 cm x 120 cm x 60 cm

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 250,00	4	R\$ 1.000,00	R\$ 2.664,88	-R\$ 1.664,88

Item: CADEIRAS PARA ESCRITÓRIO estofada. giratória, sem braço - cor azul

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 287,50	4	R\$ 1.150,00	R\$ 1.943,40	-R\$ 793,40

Item: ARMÁRIOS PARA ESCRITÓRIO com duas portas e quatro prateleiras em aço. cor cinza

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 950,00	4	R\$ 3.800,00	R\$ 4.618,84	-R\$ 818,84

Lote 3:

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Item: CADEIRAS PLÁSTICAS. brancas, sem braço

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 28,35	150	R\$ 4.252,50	R\$ 8.907,00	-R\$ 4.654,50

Item: MESAS DE PLASTICO brancas

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 54,75	10	R\$ 547,50	R\$ 942,30	-R\$ 394,80

MUNICIPIO DE URUBURETAMA



Lote 4:

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI

Item: QUADRO BRANCO 120 cm x 90cm com moldura de alumínio

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 103,12	4	R\$ 412,48	R\$ 414,08	-R\$ 1,60

Lote 5:

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI

Item: VENTILADOR DE COLUNA com as seguintes dimensões: 42,8 cm de altura/49 cm de largura/152,3 cm de profundidade

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 295,00	4	R\$ 1.180,00	R\$ 1.328,28	-R\$ 148,28

Lote 6:

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

Item: BEBEDOURO DE COLUNA refrigerado com compressor. nas seguintes dimensões largura 31,5 cm, altura 100,5 cm, profundidade de 31,5 cm, 220 v, com capacidade de garrafão de 20 litros

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 750,00	4	R\$ 3.000,00	R\$ 4.397,60	-R\$ 1.397,60

Lote 7:

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

Item: APAGADOR – Especificação: Apagador para quadro branco. corpo em plástico resistente com suporte para pincel, base em feltro.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 6,82	10	R\$ 68,20	R\$ 68,20	R\$ 0,00

Item: APONTADOR DE PLÁSTICO BLOCO 6CM – Especificação: Apontador plástico com depósito grande confeccionado em resina termoplástica com furo cônico. lâmina em aço inox fixados por parafuso sem ondulações, perfeitamente ajustada e afiada. aponta lápis comum. medidas: 60mmx23mm x 16mm. caixa com 12 unidades.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,08	10	R\$ 140,80	R\$ 188,40	-R\$ 47,60

Item: BARBANTE SISAL – Especificação: barbante comum, espessura: 2,0mm, rolo com 280 metros.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 21,75	6	R\$ 130,50	R\$ 130,50	R\$ 0,00

Item: BASTÃO DE COLA QUENTE FINO – Especificação: cola quente. a base de silicone, em bastão tipo vela, para aplicação em pistola elétrica.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 45,87	10	R\$ 458,70	R\$ 458,70	R\$ 0,00

Item: BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA – Especificação: cola quente a base de silicone. em bastão tipo vela, para aplicação em pistola elétrica.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 52,66	10	R\$ 526,60	R\$ 526,60	R\$ 0,00

Item: BEXIGAS SORTIDO N° 6.5 – Especificação: Bexigas sortido N° 6.5 Aproximadamente (12.7 cm inflado). Contém 50 Unidades.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,60	15	R\$ 114,00	R\$ 114,00	R\$ 0,00

Item: BORRACHA BRANCA – Especificação: Borracha branca. formato quadrada, caixa com 40 unidades.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 22,74	10	R\$ 227,40	R\$ 339,20	-R\$ 111,80

MUNICÍPIO DE URUBURETAMA



Item: CADERNO CAPA DURA 10 MATÉRIAS – Especificação: caderno capa dura 10 matérias, com 200 folhas, dimensão: 280mm x 200mm.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 21,31	6	R\$ 127,86	R\$ 133,26	-R\$ 5,40

Item: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL – Especificação: Caneta esferográfica, material plástico, com 01 carga, ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta azul, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro da proteção de metal, com 50 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 41,99	5	R\$ 209,95	R\$ 296,60	-R\$ 86,65

Item: CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA – Especificação: Caneta esferográfica, material plástico, com 01 carga, ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta preta, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro da proteção de metal, caixa com 50 unidades.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 41,99	5	R\$ 209,95	R\$ 256,35	-R\$ 46,40

Item: CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA – Especificação: caneta esferográfica, material plástico, c/ 01 carga, ponta em latão com esfera de tungstênio, escrita tipo média, cor tinta vermelha, características adicionais: atóxica, corpo cilíndrico sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro da proteção de metal. cx c/ 50 unid.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 41,99	5	R\$ 209,95	R\$ 275,05	-R\$ 65,10

Item: CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA COM 12 CORES – Especificação: Caneta hidrográfica, ponta grossa, cores diversas, estojo com 12 unidades.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,28	20	R\$ 365,60	R\$ 521,60	-R\$ 156,00

Item: CARTOLINA COMUM COR BRANCA – Especificação: Cartolina comum, cor branca, medindo 50cmx66cm, pacote com 100 folhas.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 55,19	2	R\$ 110,38	R\$ 110,40	-R\$ 0,02

Item: CARTOLINA COMUM COR BRANCA – Especificação: Cartolina comum, cores variadas, medindo 50cmx66cm, pacote com 100 folhas.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 63,52	2	R\$ 127,04	R\$ 127,04	R\$ 0,00

Item: CARTOLINA DUPLA FACE BRANCO – Especificação: Cartolina dupla face, cor branca, medindo 50cmx66cm, pacote com 20 folhas.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 20,77	10	R\$ 207,70	R\$ 211,90	-R\$ 4,20

Item: CARTOLINA DUPLEX – Especificação: Cartolina duplex, cores variadas, medindo 50cmx66cm, Pacote com 20 Unidades.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 30,65	10	R\$ 306,50	R\$ 340,00	-R\$ 33,50

Item: CLIP 1/0 – Especificação: Clip em arame de aço com tratamento galvanizado, caixa com 100 unidades.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,20	15	R\$ 48,00	R\$ 48,00	R\$ 0,00

Item: COLA BRANCA 40G – Especificação: Cola branca embalagem com 40g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 unidades.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 15,80	10	R\$ 158,00	R\$ 171,20	-R\$ 13,20

Item: CORDÃO RABO DE RATO – Especificação: Cordão rabo de rato 6/1-5mm, rolo com 500gr, composição 100% polipropileno cores variadas.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,00	15	R\$ 135,00	R\$ 135,00	R\$ 0,00

Item: ENVELOPE 310 X 410MM – Especificação: Saco ouro 310x410mm 80g pacote com 100 unidades.

MUNICÍPIO DE URUBURETAMA



Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 53,75	6	R\$ 322,50	R\$ 322,50	R\$ 0,00

Item: EVA COLORIDO 40CMX95CM – Especificação: Folha emborrachada de eva. dimensão: 40cmx95cm, cores variadas. pacote com 10 unidades.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 29,59	30	R\$ 887,70	R\$ 887,70	R\$ 0,00

Item: EVA COM GLITTER 40CMX 48CM – Especificação: Folha emborrachada de eva. dimensão: 40cmx 48cm, cores variadas. pacote com 10 unidades.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 40,21	15	R\$ 603,15	R\$ 603,30	-R\$ 0,15

Item: FITA GOMADA 45MMX50M – Especificação: Fita gomada para empacotamento medindo: 45mmx50m

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 16,50	30	R\$ 495,00	R\$ 1.012,20	-R\$ 517,20

Item: GIZÃO DE CERA 90G – Especificação: Giz de cera 90g para aplicação em papel, papelão, cartolina, papel vegetal e madeira. composição básica: ceras e pigmentos orgânicos atóxicos. produto não perecível deve constar o selo de aprovação do inmetro. caixa com 12 cores sortidas.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,54	30	R\$ 106,20	R\$ 212,70	-R\$ 106,50

Item: GRAMPEADOR 100 FOLHAS – Especificação: Grampeador de mesa. metálico, tamanho grande, com capacidade para grampear 100 folhas.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 98,67	12	R\$ 1.184,04	R\$ 1.184,16	-R\$ 0,12

Item: GRAMPEADOR TIPO PISTOLA – Especificação: grampeador tipo pistola compatível com uso de grampos 106/4, 106/6 e 106/8mm, super resistente, dimensões: 145mm x 30mm.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 86,04	3	R\$ 258,12	R\$ 258,12	R\$ 0,00

Item: GRAMPO PARA PISTOLA DE PAREDE 106/06 – Especificação: Grampo para pistola de parede. em aço galvanizado, 106/06, caixa com 5000 unidades.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 20,07	20	R\$ 401,40	R\$ 401,40	R\$ 0,00

Item: LÁPIS DE COR GRANDE – Especificação: Lápis de cor no formato redondo confeccionado em resina plástica. mina macia e resistente com cores vivas e intensas, atóxico, caixa com 12 unidades.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 10,13	10	R\$ 101,30	R\$ 223,20	-R\$ 121,90

Item: PALITO PARA CHURRASCO – Especificação: Palito grande para churrasco 25cm pacote com 100 unidades.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,29	30	R\$ 218,70	R\$ 223,50	-R\$ 4,80

Item: PAPEL 60 KG CORES VARIADAS – Especificação: Papel 40 kg. nas cores variadas pac. c/ 200 folhas, gramatura: 120g, tam: a4, 210mm x 297mm.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 36,30	10	R\$ 363,00	R\$ 530,70	-R\$ 167,70

Item: PAPEL 60 KG COR BRANCO – Especificação: Papel 60 kg cor branco. pac. c/ 200 (duzentas) folhas, gramatura: 180g/m², tamanho: a4, 210mm x 297mm.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 31,75	10	R\$ 317,50	R\$ 317,50	R\$ 0,00

Item: PAPEL A4 – Especificação: Papel a4 branco resma com 500 folhas. gramatura: 75g/m² tamanho: a4, 210mm x 297mm. caixa com 10 resmas.

MUNICIPIO DE URUBURETAMA



Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 292,86	10	R\$ 2.928,60	R\$ 3.091,60	-R\$ 163,00

Item: PAPEL FOTOGRÁFICO – Especificação: Papel fotográfico formato: a4 210x297mm gramatura 180 g/m2 pacote com 50 folhas.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 184,86	6	R\$ 1.109,16	R\$ 1.831,08	-R\$ 721,92

Item: PAPEL MADEIRA – Especificação: Papel madeira. gramatura: 80g, dimensão: 660mmx960mm, cor ouro. pacote com 100 folhas.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 143,77	5	R\$ 718,85	R\$ 718,85	R\$ 0,00

Item: PASTA AZ LOMBO LARGO – Especificação: Pasta registradora az. lombo largo, dimensões 35cm x 28cmx 8cm, espessura 1,7mm, mecanismo niquelado tipo exportação, com visor olhal e compressor plástico, forrado com papel monolúcido 75 g plastificado. caixa com 20 unidades.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 271,24	1	R\$ 271,24	R\$ 271,24	R\$ 0,00

Item: PASTA DE PAPELÃO – Especificação: Pasta em papelão. duplex, plastificado, fina, tamanho ofício, cores variadas, fechamento com elástico. dimensões 340mm x 230mm.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,84	100	R\$ 284,00	R\$ 393,00	-R\$ 109,00

Item: PINCEL ATÔMICO AZUL – Especificação: Pincel atômico. cor: azul. caixa com 12 unidades.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 35,11	10	R\$ 351,10	R\$ 538,90	-R\$ 187,80

Item: PINCEL ATÔMICO AZUL – Especificação: Pincel atômico. cor: azul. caixa com 12 unidades.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 35,11	10	R\$ 351,10	R\$ 560,20	-R\$ 209,10

Item: PINCEL ATÔMICO AZUL – Especificação: Pincel atômico. cor: azul. Cx. c/ 12 unid.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 35,11	10	R\$ 351,10	R\$ 493,30	-R\$ 142,20

Item: PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE – Especificação: Pistola para aplicação de cola em bastão. 40 watts, diâmetro do bastão da cola: 11mm.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 32,29	10	R\$ 322,90	R\$ 419,00	-R\$ 96,10

Item: PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA – Especificação: Pistola para aplicação de cola em bastão. 10 watts, diâmetro do bastão da cola: 7,5mm.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 30,50	10	R\$ 305,00	R\$ 434,60	-R\$ 129,60

Item: TECIDO NÃO TECIDO (TNT) – Especificação: Tecido não tecido (tnt). 100% polipropileno, 40g, cores variadas. rolo com 50 metros.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 157,86	5	R\$ 789,30	R\$ 1.549,90	-R\$ 760,60

Item: RÉGUA 50 CM – Especificação: Régua graduada. medindo 50cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3mm de espessura e 55mm de largura. Pac. c/ 10 unid.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 31,97	10	R\$ 319,70	R\$ 319,70	R\$ 0,00

Item: TESOURA DE 13CM – Especificação: Ponta arredondada. com lâminas de aço inox, cabo anatômico revestido em resina termoplástica.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,96	300	R\$ 888,00	R\$ 1.689,00	-R\$ 801,00

Handwritten signature or mark.

MUNICÍPIO DE URUBURETAMA



Item: TESOURA MÉDIA 21CM – Especificação: Tesoura multiuso, lâminas de aço inox, tamanho média 21cm, com cabo em plástico na cor preta, formato anatômico.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 16,96	10	R\$ 169,60	R\$ 262,60	-R\$ 93,00

Item: TINTA FACIAL CREMOSA 4G – Especificação: Tinta facial cremosa 4g torre com 5 frascos de cores sortidas.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 17,92	30	R\$ 537,60	R\$ 537,90	-R\$ 0,30

Lote 8:

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI

Item: ALFABINGO – Bingo de letras e figuras: contem no mínimo 12 tabuleiros. 180 fichas em EVA para marcação, 01 roleta com as pedras do alfabeto

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 53,00	3	R\$ 159,00	R\$ 159,99	-R\$ 0,99

Item: BRINQUEDO EM GERAL. Material: Vinil, tipo: jogo boliche, características adicionais: atóxico e lavável, componentes: 6 pinos e 1 bola

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 40,80	10	R\$ 408,00	R\$ 457,90	-R\$ 49,90

Item: GANGORRA CAVALINHO. Confeccionada em plástico rígido nas cores amarelo, azul, vermelho. medidas 0,90x0,28x0,4

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 400,00	6	R\$ 2.400,00	R\$ 2.640,00	-R\$ 240,00

Item: JOGO DE DOMINO – Quantidade de peças: 28; matéria-prima peças: resina.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 34,00	3	R\$ 102,00	R\$ 102,00	R\$ 0,00

Item: JOGO DE LUDO – Matéria prima: madeira; composição: 16 peças. um dado e cartela de navegação.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 40,50	3	R\$ 121,50	R\$ 121,50	R\$ 0,00

Item: JOGO EDUCATIVO/PEDAGOGICO – Identificação: ábaco de 05 colunas; peças: 50 peças. com a base medindo 300 x 70 x 20mm.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 56,00	3	R\$ 168,00	R\$ 168,00	R\$ 0,00

Item: JOGO EDUCATIVO/PEDAGÓGICO - Identificação: uno; peças: 108.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 18,33	3	R\$ 54,99	R\$ 54,99	R\$ 0,00

Item: JOGOS DIDÁTICOS PEDAGÓGICOS DOMINÓ – Subtração; peças 28. em MDF ou madeira

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 33,00	3	R\$ 99,00	R\$ 100,20	-R\$ 1,20

Item: JOGO TORRES De Hanoi de madeira

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 38,00	3	R\$ 114,00	R\$ 116,25	-R\$ 2,25

Item: TATAME EVA EMBORRACHADO – Dimensões (cxl): 1 x 1; espessura: 4mm; cor: variadas.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 265,00	30	R\$ 7.950,00	R\$ 8.370,30	-R\$ 420,30

Lote 9:

Situação: Adjudicação

MUNICÍPIO DE URUBURETAMA



Empresa vencedora: UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI
Item: BLUSA EM MALHA personalizada. artes variadas, impressão colorida

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 30,00	150	R\$ 4.500,00	R\$ 4.588,50	-R\$ 88,50

Lote 10:

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI

Item: BANNER EM LONA, tam 120x90cm, colorido

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 80,00	10	R\$ 800,00	R\$ 897,30	-R\$ 97,30

Item: PANFLETOS INSTITUCIONAL. Formato 15x21 cm, papel couchê 90 gramas, impressão 4x4 cores, (várias tiragens).

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 16,00	2	R\$ 32,00	R\$ 33,56	-R\$ 1,56

Item: FOLDER'S INSTITUCIONAL. Formato 21x29,7 cm, papel couchê 180g, impressão 4x4 cores, com duas dobras (várias tiragens)

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1,20	2000	R\$ 2.400,00	R\$ 2.540,00	-R\$ 140,00

Item: CARTAZES. Formato 46x64 cm em papel couchê brilho 90 gramas, impressão 4x0 cores. (várias tiragens)

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,00	100	R\$ 300,00	R\$ 305,00	-R\$ 5,00

Item: LEQUE INFORMATIVOS CAMPANHAS. Formato 21x20 cm, papel triplex 250 gramas, impressão 4x4 cores. (várias tiragens).

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,70	500	R\$ 350,00	R\$ 390,00	-R\$ 40,00

Item: CÓPIAS. Tamanho A4

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 0,63	1000	R\$ 630,00	R\$ 850,00	-R\$ 220,00

Item: CONFECÇÃO DE PLACA Em chapa acm para ser fixada na fachada dos núcleos do projeto cata vento. a infância precisa de tempo medindo 2,00x1,00m, em duas cores com pintura de alta qualidade.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 1.000,00	3	R\$ 3.000,00	R\$ 3.354,99	-R\$ 354,99

Item: FAIXAS DE PANO – Confeção de faixa de pano (morim). branco, tamanho 5m x 0,80 cm, colorida, acabamento madeira com instalação utilizando fitilho de polipropileno com capacidade de suportar o peso da faixa

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 54,00	20	R\$ 1.080,00	R\$ 1.086,60	-R\$ 6,60

Item: FAIXAS DE LONA – Confeção de faixa de lona vinilica 440gr. 3m x 0,80 cm com impressão digital colorida, acaba, mento em ilhós de 30 cm em 30 cm com bastão de madeira com ponteiros de plástico sendo um em cada extremidade da faixa, incluindo instalação com filtro de polipropileno.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 140,80	10	R\$ 1.408,00	R\$ 1.520,00	-R\$ 112,00

Lote 11:

Situação: Adjudicação

Empresa vencedora: UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI

Item: PANO DE CHÃO – Especificação: pano de chão. tipo saco, em algodão alvejado, medindo aproximadamente 70 cm x 45 cm.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 7,00	100	R\$ 700,00	R\$ 715,00	-R\$ 15,00

MUNICÍPIO DE URUBURETAMA



Item: PANO MULTIUSO 25MX30CM – Especificação: Pano multiuso. antibacteriano, 50% celulose e 50% poliéster, utilizado para limpeza de ambientes. gramatura: 40g/m².

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,00	10	R\$ 140,00	R\$ 234,10	-R\$ 94,10

Item: PAPA COPO DESCARTÁVEIS – Especificação: Papa copo de água e café. com borda nos tubos, um cuidado estético e de segurança, tubo de água para copos de 200 ml e de copo de 50ml, com capacidade de até 140 copos.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 40,00	5	R\$ 200,00	R\$ 303,80	-R\$ 103,80

Item: PAPEL HIGIÊNICO NEUTRO – Especificação: Papel higiênico. 100% fibras naturais, com folha simples (100% fibras naturais) fardo contendo 16 pacote com 04 rolos medindo 30mx10cm. a embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 40,00	12	R\$ 480,00	R\$ 690,00	-R\$ 210,00

Item: RODO PARA LIMPEZA 60 CM – Especificação: Rodo plástico para limpeza. com borracha dupla medindo 60 cm de largura, cabo longo em madeira revestido em plástico. Caixa c/ 12 unidades

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,00	2	R\$ 28,00	R\$ 28,24	-R\$ 0,24

Item: SABÃO EM PÓ 500 G – Especificação: Biodegradável. caixa contendo 24 unidades de sabão em pó armazenado em caixas de 500 gramas cada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 95,00	6	R\$ 570,00	R\$ 690,00	-R\$ 120,00

Item: SACO PARA LIXO 20 LITROS – Especificação: Saco para lixo. cor preta, em polietileno, com costura eletrônica no fundo, capacidade 20 litros, em pacote com 100 unidades. indicação de uso, composição, data de fabricação e de validade e informações do fabricante estampadas na embalagem

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 35,00	30	R\$ 1.050,00	R\$ 1.792,50	-R\$ 742,50

Item: VASSOURA DE NYLON – Especificação: Vassoura com cerdas de nylon. tamanho 20 cm, com capa plástica, cabo de madeira revestido em plástico, medindo 1,20 m. Caixa com 12 unidades.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 96,00	3	R\$ 288,00	R\$ 344,16	-R\$ 56,16

Item: VASSOURA DE PIAÇAVA – Especificação: Vassoura de piaçava 45cm. pisos rústicos (calçadas, ruas e obras) em grandes áreas, suporte (cepa) plástica, cerdas de piaçava sintética, cabo em madeira natural com 1,40m, cerdas de polipropileno.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,00	30	R\$ 360,00	R\$ 541,50	-R\$ 181,50

Item: FLANELA PARA LIMPEZA 39CMX59CM – Especificação: flanela para limpeza na cor abóbora. medidas aproximadas de 39cmx 59cm.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 4,00	80	R\$ 320,00	R\$ 432,00	-R\$ 112,00

Item: ESPANADOR DE TETO – Especificação: Espanador de teto em forma arredondada (circular). em nylon com cabo de madeira.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,31	20	R\$ 386,20	R\$ 386,20	R\$ 0,00

Item: ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO S/ SUPORTE: Escova plástica. resistente, com cerdas em nylon, para uso interno em vaso sanitário, sem suporte, medindo aproximadamente 14 x 42 cm.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,47	30	R\$ 374,10	R\$ 374,10	R\$ 0,00

Item: DETERGENTE LÍQUIDO 500 ML – Especificação: Detergente líquido para louças neutro. biodegradável, consistente. frasco com 500 ml, fragrâncias diversas. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde. caixa c/ 24 unidades

4

MUNICÍPIO DE URUBURETAMA



Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 46,00	10	R\$ 460,00	R\$ 464,90	-R\$ 4,90

Item: COPO DESCARTÁVEL 50 ML – Especificação: Copo descartável para café. em plástico oxi-biodegradável, atóxico, com capacidade para 50 ml. caixa com 50 pacotes contendo 100 unidades cada.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 191,90	3	R\$ 575,70	R\$ 663,21	-R\$ 87,51

Item: COPO DESCARTÁVEL 300 ML com tampa com 100 und. Especificação: Copo descartável com capacidade de 300 ml na cor branca. pacote com 100 unidades.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 140,00	3	R\$ 420,00	R\$ 421,32	-R\$ 1,32

Item: CESTO TELADO PARA LIXO 10 LITROS – Especificação: Cesto telado. material plástico, capacidade aproximada 10 litros, cores diversas.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 11,00	20	R\$ 220,00	R\$ 222,40	-R\$ 2,40

Item: ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO – Especificação: Água sanitária. componente ativo: hipoclorito de sódio (2,0 a 2,5 % p/p de cloro ativo) estabilizante hidróxido de sódio e veículo; água potável. produto saneante notificado pela Anvisa. caixa c/ 12 unidades.

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 38,00	10	R\$ 380,00	R\$ 387,20	-R\$ 7,20

Data e horário da Adjudicação:
12 de janeiro de 2023 às 10:11

Pregoeiro: Elinaldo Teodósio Dutra